
146 Čes-slov Derm, 99, 2024, No. 3, p. 113–152

osobní zprávy

Jubileum prof. MUDr. Hany Jedličkové, Ph.D.

v obrazech a schématech“, která nyní vychází v novém 
vydání.

Prof. Jedličková je členkou řady odborných společ-
ností. Kromě České dermatovenerologické společnosti 
i společnosti onkologické a sekce podpůrné péče v on-
kologii, Evropské společnosti pro kožní lupus erythe-
matodes, MAASC a  v  EADV je členkou výboru sekce 
autoimunitních bulózních dermatóz.

Po výčtu všech jejích aktivit je zcela pochopitelné, 
že v roce 2020 vyhrála konkurz a stala se přednostkou 
I.  dermatovenerologické kliniky Fakultní nemocnice 
u sv. Anny v Brně a v roce 2021 byla jmenována profe-
sorkou dermatovenerologie.

Vážená paní profesorko, milá Hanko,
za sebe i všechny pracovníky naší kliniky Ti do dalších 
let přeji hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v osobním 
životě, pevné nervy a mnoho úspěchů při vedení klini-
ky a ve vědecké práci.

Věra Semrádová

Vzpomínám si zcela přesně na den, kdy ráno přišel na 
inspekční pokoj Zdeněk Vlašín (tehdy odborný asistent, 
později profesor) a  chlubil se narozením dcery Hany. 
Stalo se to 12. 4. 1964 a kolik let uběhlo od té doby si 
musíte spočítat sami, já věk dámy zásadně neprozra-
dím.

Malá Hanička rostla a  vzdělávala se, absolvovala 
úspěšně základní a střední školu a v roce 1988 ukonči-
la studium na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity 
v  Brně. Po studiu nastoupila na I. dermatovenerolo-
gickou kliniku u sv. Anny v Brně, kde pracuje s výjim-
kou let 2018–2020 dosud. Hravě zvládla atestace I. i II. 
stupně z  oboru (1994 a  1997). Od promoce se sou-
stavně věnuje histopatologii a  imunohistopatologii 
kožních chorob, a proto získala i specializaci v derma-
topatologii pro diagnostické činnosti v histopatologii 
(2004). Ovládá problematiku dermatovenerologie 
v  celé její šíři, ale všichni víme, že její srdeční záleži-
tostí je výzkum autoimunitních puchýřnatých chorob 
a  diferenciální diagnostika pigmentových lézí. Právě 
problematika autoimunitních bulózních onemoc-
nění byla tématem prací k  získání titulu Ph.D. (2001) 
i  docentury (2010). Vzhledem k  výsledkům bádání 
v  této oblasti byla přizvána ke spolupráci při tvorbě 
evropských a  světových standardů pro autoimunitní 
puchýřnatá onemocnění.

Během popsaného období stačila porodit a  vycho-
vat dvě dcery a mohu říci, že neznám nikoho, kdo by 
se během mateřské „dovolené“ věnoval odborné práci 
tolik jako ona.

Od roku 1998 se věnuje výuce našich i zahraničních 
studentů. Výsledky její práce byly publikovány v  na-
šich i zahraničních časopisech, přednášela na množství 
kongresů u nás i ve světě. Obhájila několik důležitých 
grantových studií a  obrovský ohlas vyvolal Hypertex-
tový atlas dermatopatologie v  české i  anglické verzi, 
který vypracovala společně s  doc. Feitem. Společně 
se svým otcem napsala knihu „Praktická dermatologie 

proLékaře.cz | 6.7.2025


